
UCHWAŁA NR XLI/430/23 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Dragacz do Związku Powiatowo-Gminnego Przewozy Autobusowe 
Obszaru Grudziądzkiego 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 64 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 12 pkt 11 w związku z art. 72a 
ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Gmina Dragacz wyraża wolę przystąpienia do Związku Powiatowo – Gminnego Przewozy 
Autobusowe Obszaru Grudziądzkiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A78DCDD-3DB7-42A6-A5A3-73884E9C3328. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z treścią art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym zadaniem 
własnym gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w tym obejmujących sprawy 
lokalnego transportu zbiorowego. Z art. 72 ustawy o samorządzie powiatowym wynika, iż 
wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między 
jednostkami samorządu terytorialnego poprzez utworzenie związku powiatowo- gminnego. 

Gmina Dragacz wraz z gminami: gmina – miasto Grudziądz, Gmina Grudziądz, Gmina 
Gruta, Gmina Świecie nad Osą, Gmina Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński, Miasto i Gmina Łasin 
oraz Powiatem Grudziądzkim zawiązuje Związek Powiatowo-Gminny Przewozy Autobusowe 
Obszaru Grudziądzkiego. Związek będzie organizatorem publicznego transportu zbiorowego w 
rozumieniu przepisów ustawy o publicznym transporcie zbiorowym na linii komunikacyjnej, 
liniach komunikacyjnych albo sieci komunikacyjnej w powiatowo – gminnych przewozach 
pasażerskich na obszarze Członków Związku, z wyłączeniem komunikacji miejskiej organizowanej 
i wykonywanej na terenie gminy – miasto Grudziądz. Zadaniem Związku będzie organizowanie 
publicznego transportu zbiorowego w sposób prowadzący do zaspokajania potrzeb powiatów i 
gmin uczestniczących w Związku w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 
 

 Przewodniczący Rady 

  

Ludwik Borolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A78DCDD-3DB7-42A6-A5A3-73884E9C3328. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



